２０２４年１０月

生物工学会誌１２月号 広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第１０２巻１２号（１２月号）を、下記の内容にて発行いたし

ます。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記

巻頭言“随縁随意”
 熱量とハングリー精神 近藤 昭彦（神戸大学，理化学研究所）

特 集 下面発酵酵母のすべてを理解するために

 特集によせて 野田 陽一 1，善本 裕之 2（1東京大学，2キリンホールディングス株式会社）
 醸造特性に寄与する下面発酵酵母のゲノム構造変化
  高橋 朋子（アサヒクオリティーアンドイノベーションズ株式会社）
 網羅的解析技術の活用による下面発酵酵母の醸造特性の解析
 善本 裕之（キリンホールディングス株式会社）
 面ビール酵母の凝集性の不安定性に関する研究 佐藤 雅英（サッポロビール株式会社）
ビール酵母が獲得したマルトース，マルトトリオースを資化する能力

 畠中 治代（サントリーグローバルイノベーションセンター株式会社）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－《分析機器特別編》

抗体医薬品評価におけるスペクトロスコピーの貢献（後編）：
 スペクトル同等性検定とオーソゴナルアセスメント 大山 泰史・赤尾 賢一（日本分光株式会社）

バイオミディア
 耐酸性細菌でスマホを安く  髙野  力（北海道大学）
 エネルギー非依存的な ATP の機能 中岡 秀憲（徳島大学）
 膜が不要な膜タンパク質!? 那須 雄介（Academia Sinica，JST さきがけ）
 動的な代謝酵素集合体 浦  朋人（筑波大学）

大豆イソフラボンの構造変化 村上 和弥（静岡県立大学）

プロジェクト・バイオ
減塩食の塩味・うま味を増強するデバイス“エレキソルト”の開発と社会実装

 佐藤  愛 1，宮下 芳明 2（1キリンホールディングス株式会社，2明治大学）

バイオ系キャリアデザイン（就職支援 OB・OG インタビュー編）

 Interview 1 大室 有紀（島津製作所）

Branch Spirit

 北日本支部：生物工学研究室の立ち上げ  松井 大亮（公立千歳科学技術大学）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２４年 １２月２５日

◆申込締切日：２０２４年 １１月２２日（金）

◆原稿締切日：２０２４年 １１月２９日（金）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表２     １頁    １００,０００円 (110,000円)

◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」１２月号（第１０２巻 第１２号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）